
 
 

 

Udine            /C1 
 
D.D.n. 8/2023  

DECRETO DIRETTORIALE 
 

OGGETTO: trattenimento in servizio del signor FABRIS ALVIANO finalizzato al conseguimento della 
minima anzianità contributiva 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19 settembre 2005, n. 375, e successive 
modifiche ed in particolare l’art. 23, comma 1, in base a cui il Direttore è responsabile 
dell’andamento didattico, scientifico ed artistico dell’istituzione….. Spetta in particolare al 
Direttore:… c) curare l'osservanza delle norme concernenti l'ordinamento delle Istituzioni 
dell’Alta Formazione Artistica e Musicale nelle materie di propria competenza; e) assumere, 
in caso di necessità e di indifferibile urgenza, i necessari provvedimenti, i quali, se di 
competenza del Consiglio Accademico, sono da sottoporre alla ratifica di tale organo alla 
prima riunione successiva utile; g) emanare i decreti e gli atti di sua competenza; h) 
esercitare tutte le attribuzioni che gli sono demandate dalla normativa vigente, dallo Statuto e 
dai Regolamenti; 

CONSIDERATO che sono scaduti i mandati del Consiglio di Amministrazione e del Presidente del 
Conservatorio; 

CONSIDERATO che sono stati effettuati gli adempimenti di competenza dell’Istituzione per il rinnovo 
dei suddetti organi con riferimento alla designazione del docente in Consiglio di 
Amministrazione in data 18.1.2023 e con l’approvazione della terna per la nomina del 
Presidente in data 18.1.2023, integrata in data 6.2.2023; 

VISTA la legge 8.8.1995, n. 335, recante «Riforma del sistema pensionistico obbligatorio e 
complementare»; 

VISTA la Nota MUR emanata dalla Direzione generale delle Istituzioni della formazione superiore, 
prot. n. 120 del 09/01/2023, che fornisce le indicazioni operative relative alle modalità ed alla 
tempistica delle cessazioni dal servizio del personale docente e tecnico-amministrativo delle 
istituzioni Afam dall’1/11/2023; 

VISTA la richiesta di trattenimento in servizio del sig. FABRIS ALVIANO nato il omissis a omissis, 
coadiutore, del 27/01/2023 assunta a prot. n. 705/C1 del 27/01/2023; 

CONSIDERATO che l’interessato alla data del 31/10/2023 avrà un’età anagrafica di omissis e n. 
omissis di contributi settimanali (omissis contributi settimanali al 30/09/2021 come da 
comunicazione INPS del 11/02/2022 + omissis contributi settimanali dal 01/10/2021 al 
31/10/2022 + omissis contributi settimanali dal 01/11/2022 al 31/10/2023) non sufficienti al 
raggiungimento di 20 anni di anzianità contributiva per l’accesso al trattamento pensionistico 
(pari a 1040 contributi settimanali); 

CONSIDERATO il trattenimento in servizio nell’a.a. 2023/2024, pari a omissis settimane, in aggiunta 
alle omissis settimane di contributi di cui sopra, sarà sufficiente al raggiungimento della 
minima anzianità contributiva prima del compimento del 70° anno di età; 

RITENUTO di dover provvedere per quanto di competenza in conformità alla legge circa il 
trattenimento in servizio di cui sopra in quanto l’interessato ha i requisiti previsti;  

 



 
 

 

 

DECRETA 

1. di adottare il presente provvedimento avvalendosi dei poteri attribuitigli dall’art. 23 dello Statuto 
del Conservatorio (approvato dal C.d.A. il 17 giugno 2005 e approvato dal MIUR con decreto 
dirigenziale 19 settembre 2005, n. 375), come specificato in premessa; 

2. di approvare il trattenimento in servizio del sig. Alviano Fabris secondo quanto in premessa per 
l’a.a. 2023/2024; 

3. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti organi di indirizzo politico»;  

4. di trasmettere il presente decreto all’interessato e al MUR mediante piattaforma CINECA; 

5. di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima riunione 
successiva alla data in cui il presente decreto verrà sottoscritto, quando il predetto organo verrà 
ricostituito. 

    

   Il Direttore del Conservatorio 

   -  dott. prof. Flavia Brunetto - 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2023-02-22T09:36:45+0000
	BRUNETTO FLAVIA


		2023-02-22T12:40:11+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




